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Portræt af laks  87cm/ 9,25 kg taget ved Ålsgårde [ 56⁰ 4.796´ N, 12⁰ 32.862 Ø ]

www.nordic-reflections.dk  ·  info@nordic-reflections.dk  ·  +45 2013 4947   ·  Instagram
5% af omsætningen går ´Retur til natur´ og støtter pleje og genopretning af nordisk natur.

Portrætter i akvarel af fisk, skaldyr, træer og planter i 1:1 fra den danske og nordiske natur som Archival-print i museumskvalitet. 
Færdiggøres og signeres i hånden. Indramning efter ønske. Se flere på www.nordic-reflections.dk og følg på Instagram. 

LF-særpris: -10%. Opgiv medlemsnummer ved bestilling.

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?
Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 7Ah, 18Ah, 35Ah, 70Ah og 100Ah.
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Aldrig har vi været så mange!

Om det er Covid 19 eller andre forhold, der har gjort 
sig gældende, er ikke til at vide, men aldrig tidligere i 
LF´s meget lange historie har vi været så mange med-
lemmer. Rigtig positivt, for det viser, vi gør noget rig-
tigt. Men kan vi blive for mange? Det er spørgsmålet, 
for vi bliver jo flere til at benytte faciliteterne, og det 
betyder uvilkårligt mere slid på materiellet. Til gengæld 
er vi også flere til at betale for de øgede omkostninger, 
det naturligt medfører.

For at imødekomme scenariet med for mange med-
lemmer, blev det, på den netop afholdte generalfor-
samling, som du kan læse mere om inde i bladet, ved-
taget, at bestyrelsen kan lukke for tilgang af yderligere 
medlemmer, hvis den skønner, at presset på stationer 
og søer bliver for voldsomt. En praktisk foranstaltning 
hvor vi hurtigt kan regulere medlemstallet. Ikke fordi 
der foreligger aktuelle planer, men det er altid rart at 
være beredt og udstyret med de nødvendige værktøjer, 
hvis det skulle blive aktuelt.

Når vi er så mange, stiller det øgede krav til de en-
kelte medlemmer. Man kan næsten sammenligne det 
med at gå på restaurant efter genåbningen. Du har en 

ubændig lyst til at ”spise ude” og kigger ind på din 
foretrukne restaurant. Her får du at vide, at alt er reser-
veret, selvom du kan se, der er ledige borde. Restaura-
tøren må med beklagelse afvise dig. Når du så er gået, 
og de personer der har reserveret bordet udebliver, så 
bliver restauratøren ærgerlig. Han går glip af en indtje-
ning og du af en dejlig middag. Eksemplet er analogt 
med vores bådbooking. Bliver du forhindret i at kom-
me, så husk at annullere reservationen. De der vil fiske, 
skal have muligheden. Det er jo hele formålet med LF. 
Vi kan godt blive bedre, og det ved vi. At det nævnes, 
må ikke betragtes som en løftet pegefinger, men en an-
modning om at holde god stil samt at rykke sammen, 
da vi er blevet flere, der gerne vil ”fiske ude”.

Snart tager vi fat på nogle af årets bedste fiskemå-
neder med stort pres på stationerne. Så husk den gode 
stil, så flest muligt får glæde af LF. Sidst, men ikke 
mindst: Gør plads og husk at være imødekommende 
over for de nye medlemmer og hjælp dem til rette. Vi 
har alle engang været novicer i LF. God tur på søen.

Red.



Referat af Lystfiskeriforeningens  
135. ordinære generalforsamling tirsdag d. 22. juni 2021

Årets ordinære generalforsamling på Lindegaarden, skul-
le efter foreningens vedtægter være afholdt i marts 2021, 
men måtte udskydes på grund af de begrænsninger som 
Covid-19 medførte. For at mindske risikoen for smitte-
spredning var den traditionsrige spisning før generalfor-
samlingen i år aflyst.

Ad. 1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslog tidligere formand Bent F. Laursen, 
der blev valgt med akklamation. Dirigenten takkede 
for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var 
lovlig og beslutningsdygtig. 

Ad. 2. Formandens beretning for 2020 
Jeg vil starte med at konstatere, at foreningen fortsat 
er i fin form. Den ”gamle dame” har for nylig passeret 
sin 135. fødselsdag, så det er jo et klenodie, vi holder 
i vore hænder.

Og gamle damer skal man passe på. Jeg vil gerne 
opfordre alle medlemmer til at give det en tanke, om 
man ikke lige kunne give en hånd med, når man er ude 
ved vandene. Sørg nu for at være orienteret om reg-
lerne ved det pågældende vand, fortøj bådene rigtigt, 
tag skidt og skrammel med fra bådene/stationen, når 
du forlader den. Jeg kunne fortsætte remsen, men vil 
hellere sige, at vi løbende diskuterer, hvordan lederen 
i Tidende skal udformes. Jeg mener, at det er et oplagt 
sted at dele glæderne ved foreningen og fiskeriet. Det 
ærgrer mig hver gang, vi bliver nødt til at skrive om, 
at man skal huske reglerne, huske at skrive sig i rap-
portbøgerne og huske at rydde op! Jeg betragter det 
som selvfølgeligheder. Ord hjælper i øvrigt sikkert kun 
i begrænset omfang. Jeg kan nævne, at næstformanden 
tager håndfast fat i ”slør” i øjeblikket, med karantæner 
og andet. Men igen, det burde altså være en selvfølge-
lighed, at man passer godt på ”dit, mit og vores”!

I sidste ende risikerer vi at miste de fiskeriaftaler, vi 
har rundt omkring.

Vi har, pga. de administrationsændringer der er 
foretaget i vores drift, tabt overblikket over de af vore 
medlemmer, der er faldet bort siden sidste generalfor-
samling. Vi har tradition for at ære dem der er gået 
bort, og det kan og skal vi gøre bedre fremadrettet.
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Fra bestyrelsens side vil vi naturligvis alligevel kon-
dolere til de afdødes efterladte. De afdøde er nu hos 
den store fisker. Æret være deres minde.

Efter et par år med beskedne tilbagegange i med-
lemstallet oplever vi på ny fremgang, så vi ved indgangen 
til 2021 er 816 brave, ca. 30 medlemmer mere end året 
før. Der kom samtidig 140 nye medlemmer til i 2020, 
og således forlod ca. 110 medlemmer foreningen.

Vi er glade for, at vi i disse tider er i stand til at 
fastholde et attraktivt tilbud til inkarnerede lystfiskere 
samt til naturelskere i øvrigt, og at det tiltaler folk i alle 
aldre. Og grundlaget for at kunne fastholde en attrak-
tiv forening er selvfølgelig, at vi fortsat formår at have 
en god økonomi.

I Coronatiden har en fisketur været noget nær det 
eneste, man har måttet. Mange har brugt faciliteterne, 
og det er storartet. Medlemsstabiliteten er reelt bag-
grunden for, at vi har økonomien i orden – og man 
fristes til at sige – ”og omvendt”. For kun attraktive 
faciliteter kan tiltrække medlemmer. 

Kassereren styrer vore fiskeriaftaler og sørger for, at 
relevante aftaler forlænges, ofte i konstruktivt og godt 
samarbejde med andre foreninger.

Imidlertid øges kompleksiteten i driften. God-
serne, som vi lejer meget af vores fiskeret hos, har i 
stigende grad fokus på fiskeriet som en indtægtskilde, 
og flere steder skrues ikke bare prisen i vejret, men be-
tingelserne ændrer sig også, hvorfor det generelt bliver 
sværere og sværere at få aftalerne i hus.

Bavelse Gods har meddelt, at trafikken i skoven 
ved vores Flodevig Station lukkes fra 2022. Vi skal 
have håndteret denne udfordring som jo i hvert fald 
betyder, at vi ikke kan fastholde denne station.

I Frederiksdal fik vi i december en ny 16 årig af-
tale på plads og skal i gang med større funderings- og 
renoveringsarbejdet. Da bygningerne på stationen alle 
trænger til en ordentlig omgang, var det vigtigt for os 
med en lang aftale. Der forestår nu et større arbejde 
(og udgifter) til husfundamenter, tagrenovering med 
videre. Projektet går dog kun langsomt fremad blandt 
andet på grund af fredninger.

På Buresø er der også en opdatering. Der er lavet en 
ny aftale om adgangen til brug af søen. Vi har nu endelig 
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fået bestykket den fine og også ret populære sø med to 
LF-både, og vores bro og fortøjninger i søen er om ikke 
blevet ”Spitzen-Klasse”, så dog væsentlig bedre, end de 
har været i en årrække. Men dyrt. Vi har dog besluttet 
at fastholde denne perle, prisen til trods, så brug den nu!

På Tissø øges priserne også med baggrund i at ind-
tægterne fra erhvervsfiskeriet er faldende. En dialog 
med ejerne af fiskerettighederne pågår.

Vi prøver at skabe opmærksomhed omkring det 
problematiske erhvervsfiskeri på søerne, men er des-
værre alt for ofte oppe imod stærke økonomiske inte-
resser. Men det er da tankevækkende, at søfiskeriet er 
fuldstændig ureguleret mht. fangstmængder i modsæt-
ning til alt andet fiskeri i Danmark.

Bestyrelsens indstilling er, at vi må holde fast og 
prioritere aftalerne på søerne højt.

For det er jo på søerne, vi har vores fokus. De sene-
re års bevægelse mod flere salt- og brakvandsstationer 
bremser op, dels på grund af den faldende fiskebestand 
i brakvandsområderne og dels på grund af de store ved-
ligeholdelsesudfordringer og omkostninger, som både 
salt- og brakvandsstationerne fører med sig. 

I år har vi således reduceret vores udbud af salt-
vandsfaciliteter til to både i Rungsted Havn idet Hel-
singørstationen er lukket pga. de vedligeholdelses- og 
driftssikkerhedsudfordringer, vi oplevede sidste år. Så-
vel bådpladser som materiellet er afhændet.

Bådene i Stege Nor og Kalvehave er nu alle tre luk-
ket – også der kneb det med at holde dem sejlende 
samtidigt med, at anvendelsen var nærmest ikke eksi-
sterende.

Vi holder dog øje med udviklingen, og vil være 
klar, hvis fiskeriet igen kommer op i gear. De frigjorte 
både gør nu godt andre steder.

Så indtil videre må brakvandsinteresserne derfor 
udleves fra Præstø Havn. Her anvendes båden imidler-
tid også kun i meget begrænset omfang. 

Jeg vil som sædvanlig bringe en stor, stor tak til for-
eningens inspektør og opsynsmandskorps for at holde 
stationer og ikke mindst bådene ”kørende”, med hen-
syn til løbende vedligeholdelse, klargøring samt ilæg-
ning og optagning.

Lystfiskeri-Tidende er udkommet otte gange i årets 
løb. Sammen med hjemmesiden og vores facebookside 
har vi dermed rigtig gode nyhedskanaler til medlem-
merne. Tak til Signe Boes for det utrættelige arbejde, 
hun udfører for at holde os forsynede med nyheder, og 
tilsvarende tak til Per Ekstrøm for et utrætteligt arbejde 
med at forsyne medlemmerne med velskrevne nyheder 
og informationer via disse kanaler. 

På facebooksiden er det Thomas Nolfi og Kristof-
fer Dalhoff, der står for den daglige drift. 

Vi måtte desværre på grund af Corona aflyse Fu-
resøkonkurrencen 2020 ligesom traditionen med tors-

Foto: Signe Boes
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dagsmøderne på Holtestationen har ligget stille i det 
seneste år, jeg regner dog med, at denne fine tradition 
bliver genoptaget.

Ligeledes måtte begge vore novemberaktiviteter, 
inspektørmødet og andespillet aflyses. Vi ser frem til, 
at de kan gennemføres i år.

Vores nu tidligere overinspektør Lars Francker 
trådte tidligere på året ud af bestyrelsen. 

Der skal lyde en stor tak til Lars for indsatsen på 
overinspektørposten, bestyrelsen har tidligere takket 
Lars på behørig vis.

Steen Lyngsø lod sig overtale til at overtage posten 
som overinspektør. Steen har allerede taget fat, det er 
en fornøjelse. Tak for det!

Pierre Lundby Jensen har i den forbindelse overta-
get den ledige plads i bestyrelsen.

André Weirup har besluttet at sætte tempoet lidt 
ned. André har i mange år været foreningens egen og 
uforlignelige motormand. André har gjort en kæmpe-
indsats for foreningen og også for mange af de med-
lemmer, der har egen båd. Mange tusind tak, André. 
Vi har naturligvis været forbi med en lille flaske fra for-
eningen, men heldigvis har André ikke lukket helt ned 
– han er stadig behjælpelig med motordriften, men 
altså i mindre grad end tidligere.

Præmiefisk 
2020 var ikke specielt gavmildt mht. til fangster af stor-
fisk, men der er dog kommet fine fisk på årslisterne, 
ikke mindst flere sandarter, end vi har set i en årrække.

Der er uddelt i alt 36 medaljer.

Årschampionater
Aborre: Jens Ryhl med en aborre på 1,90 kg fra Esrum 
Sø. 
Gedde: Martin Huno med en gedde på 12,50 kg fra 
Lyngby Sø.
Sandart: Henrik Pedersen med sandart på 7,40 kg fra 
Furesø.

Øvrige medaljetagere fremgår af martsnummeret af 
Tidende. Medaljerne er udsendt med posten pga. usik-
kerheden omkring Corona.

Benny Kurt Jensen vandt gamlingepokalen, som 
tildeles det medlem over 70 år, som har fanget den 
længste fisk i det forgangne år. 

Vores ”Boards of Fame” på Holtestationen er blevet 
opdateret.

Hæderstegn
60 års medlemskab:
Verner Jensen.

50 års medlemskab:
Gert Lodal Christensen.

25 års medlemskab:
Jørgen Abrahamsen.
Jacob Knudsen.
Søren Nellemann.
John Poulsen.

Afslutningsvis vil jeg gerne på foreningens og egne 
vegne takke vore sponsorer, Hvidovre Sport, Sport-
dres, Jagt og Fiskerimagasinet og Fairpoint Outdoors 
for støtte til foreningen, her i blandt for fine konkur-
rencepræmier og for støtte i øvrigt.

En stor tak til Jørn Erik Schmidt, JES-Revision, 
som også i 2020 har forestået bogholderi og revision. 
Et tilsvarende stort tak til foreningens interne revisorer, 
Per Ekstrøm og René Letvad.

Sidst, men ikke mindst mange tak for medlemmer-
nes store indsats. For kun med medlemmernes hjælp 
og indsats kan man drive en forening af denne størrelse 
og kvalitet. 

Formandens beretning blev herefter godkendt.



19189

Ad. 3. Regnskab 
Kasserer og næstformand Bo Guldager gennemgik 
de væsentligste punkter for det reviderede regnskab 
for 2020, som var blevet trykt i martsnummeret af 
Tidende. Kassereren påpegede blandt andet, at over-
gangen til den helårlige kontingentbetaling og den ge-
nerelle automatisering/optimering af arbejdsgange har 
givet foreningen en årlig besparelse på omkring DKK 
50.000-75.000.  
Regnskabet blev godkendt med akklamation.

Ad. 4. Fastsættelse af indskud og kontingent 
For at imødegå øgede udgifter til vedligehold af mo-
torer og stationer havde bestyrelsen foreslået en årlig 
kontingentstigning på DKK 200. for ordinære med-
lemmer, DKK 100 for pensionister samt en stigning på 
DKK 500 for private bådpladser.
Forslaget blev godkendt. 
Foreningens kontingents og afgiftssats er herved frem-
adrettet:
Almindeligt medlemskab – DKK 1.800
Pensionist medlemskab – DKK 900
Afgift for privat bådplads – DKK 2.500 

Ad. 5. Indkomne forslag
5.a: Bo Guldager gennemgik indledningsvist besty-
relsens forslag til vedtægtsændringer, som tidligere var 
publiceret på foreningens hjemmeside.

Vedtægt 3.1: Bestyrelsen foreslog en ændring af for-
eningens vedtægter, således at bestyrelsen midlertidigt 
kan blokere for tilgangen af nye medlemmer, hvis for-
eningens fiskevande, materiel eller andre forhold kræ-
ver dette.

Dan Ekman spurgte om, hvor højt bestyrelsen tæn-
ker, at medlemsloftet skal være? 

Bo Guldager svarede, at bestyrelsen ikke har fast-
lagt et maksimum for medlemsloft, da dette blandt an-
det er afhængigt af medlemmernes aktivitet.  

Henrik Larsen spurgte om, hvor stor belægnings-
procenten af vores faciliteter er? 

Bo Guldager svarede, at det er svært at komme med 
et præcist tal for hele året, men at den generelle belæg-
ningsprocent (med undtagelse af nogle få dage typisk i 
begyndelse af maj og juni eller for enkelte mindre sta-
tioner som fx Bagsværd Sø) er overraskende lav. 
Forslaget blev efterfølgende godkendt.

Vedtægt 5.1: Bestyrelsen foreslog at tilføje, at ”indbe-
talt kontingent ikke refunderes”.
Forslaget blev godkendt.

5.b: Bestyrelsen foreslog eksklusion af et medlem
Torben Wilken har igennem en længere periode haft 
en tvist med foreningens bestyrelse. Dette har blandt 
andet udmøntet sig i, at Torben Wilken uretmæs-
sigt placerede en båd på vores station i Frederiksdal 
og efterfølgende ikke efterfulgte påbud fra en af for-
eningens inspektører samt fra foreningens bestyrelse. 
Torben Wilken har ligeledes forsøgt at politianmelde 
foreningens formand (politiet ville dog ikke godtage 
anmeldelsen). Bestyrelsen mener derfor ikke, at Torben 
Wilken har ageret kammeratligt og loyalt overfor hver-
ken foreningen eller dens bestyrelse. 
Medlemmet er orienteret om bestyrelsens forslag.

Forslaget blev vedtaget, da alle fremmødte stemte 
for forslaget.

5.c: Bestyrelsen foreslog udnævnelse af Per Ekstrøm 
som æresmedlem
Formanden motiverede forslaget. ”Per Ekstrøm har 
været medlem af foreningen siden 1977, og Per har 
ydet en ekstraordinær indsats for foreningen igennem 

Fotos: Tue Askaa
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de mange år. Ikke mindst som foreningens store ”histo-
riker”, der har styr på selv de mindste detaljer gennem 
hele foreningens 135-årige eksistens. Per har skrevet 
flere bøger og mange artikler om vores gamle forening 
og dens aktiviteter. Og hvem kender ikke pseudony-
merne ”LF-arkæologen”, ”LF’s udsendte” m.fl. fra 
Tidende? Per har også igennem mange år været dybt 
involveret i både Furesøkonkurrencen og den årlige 
grejauktion. 

I denne sammenhæng er også Pers engagement i 
foreningens ledelse værd at nævne. Her har Per været 
aktiv i to omgange. Senest har Per bestredet posten 
som sekretær for foreningen i en årrække, ligesom han 
i en periode også har været foreningens næstformand. 

I denne sammenhæng har Pers historiske indsigt væ-
ret til stor nytte, og han har flere gange stået fadder til 
større ”projekter”. Per havde en stor finger med i spillet, 
da vores oprindelige elektroniske bookingsystem blev er-
stattet af et nyt pga. strammere GDPR-regler, der tvang 
os til at sende det gamle system på pension. Per står også 
bag, at vi har en velfungerende – og hyppigt opdateret – 
hjemmeside, som han fortsat driver. 

Slutteligt er Per interesseret i mange typer fiskeri, 
og har dyrket sin passion over det meste af verden. 
Herhjemme bliver det i ny og næ også til en fisketur 
ofte fra hans og makkeren Per B.’s båd i Furesøen”.
Forslaget blev vedtaget.

Ad. 6. Valg til bestyrelsen
Efter tur afgik Signe Boes, Bo Guldager, Pierre Lundby 
Jensen og Niels Buch Jørgensen, alle var villige til genvalg.

De indstillede kandidater blev alle valgt med ak-
klamation, og efter en kort pause konstituerede besty-
relsen sig som følger:

Formand:  Anders Vernersen

Næstformand og kasserer:  Bo Guldager

Overinspektør:  Steen Lyngsø

Sekretær:  Kristoffer Dalhoff

Redaktør:  Signe Boes

Bestyrelsesmedlemmer:  Pierre Lundby Jensen

 René Odér

 Niels Buch Jørgensen

Bestyrelsessuppleanter: Torben Carmes

 Mikkel Weischelfeldt

 Søren Græsborg

Ad. 7. Valg af suppleanter
Torben Carmes er villig til genvalg og bestyrelsen fore-
slår nyvalg af Søren Græsborg og Mikkel Weischelfeldt.
Alle tre indstillede kandidater blev valgt.

Ad. 8. Valg af revisorer
René Letvad og Per Ekstrøm var begge villige til gen-
valg.
Begge kandidater blev genvalgt.

Ad. 9. Eventuelt
Per Ekstrøm takkede bestyrelsen for indstillingen til 
æresmedlem og generalforsamlingen for valget.  

Henrik Larsen: Hvad gør bestyrelsen for at tiltræk-
ke flere yngre medlemmer? 

Benjamin Møller: Flere yngre potentielle medlem-
mer føler sig måske ikke altid lige velkommen, hvis 
deres fiskeinteresse er anderledes end mange af for-
eningens andre medlemmer f.eks. karpefiskeri. Der har 
aldrig været større interesse for lystfiskeri, også blandt 
unge, så vi burde som forening gøre en indsats for in-
troducere og hjælpe dem med fiskeriet.

Kaj Nielsen: Vi har tidligere haft en ungdomsafde-
ling, som aldrig for alvor blev populær.

Benny Kurt Jensen: Vi mangler et foreningslokale, 
hvor ældre som yngre medlemmer vil kunne samles.

Dan Ekman: Vi har faktisk en del yngre medlem-
mer, de er bare ikke aktive i foreningen på samme må-
der som mange af vore ældre medlemmer.   

Bo Guldager: Foreningen har igennem flere år prø-
vet at øge foreningsfølelsen hos vores medlemmer ved 
blandt andet at afholde introduktionsaftener for nye 
medlemmer. Tilsvarende har vi tidligere haft en ung-
domsafdeling, hvor der dog kun var et begrænset antal 
medlemmer. 

Lystfiskeriforeningen er næppe den første fiskefor-
ening man melder sig ind i, og jeg tror, at mange unge 
har svært ved at passe fiskeri ind i en travl kalender 
med arbejde og muligvis familie med små børn.

Dog skal det nævnes, at vi på både Esrum Sø og 
specielt på Søndersø haft held med at hverve yngre 
medlemmer som inspektører.

Årets generalforsamling blev herefter afsluttet med 
et trefoldigt leve for Lystfiskeriforeningen.

Referent Kristoffer Dalhoff
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LF præmiefisk pr. 10. august 2021

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
01.05. Kristoffer Dalhoff 1,700 Søndersø Agn
22.03. Per Lien Pedersen 1,300 Bagsværd Sø Wobler

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
09.03. Niels Godsk Jørgensen 12,900 Bagsværd Sø Wobler
31.03. Claus Søgaard 11,000 Gyrstinge Sø Wobler
03.05. Bo Guldager 10,500 Esrum Sø Agn
31.03. Cato Jürgensen 10,200 Furesøen Agn
08.05. Thyge Bjerregaard Pedersen 10,000 Søndersø Agn
28.01. Tobias Grønbek 9,250 Lyngby Sø Agn
09.01. Michael Lund Petersen 8,700 Furesøen Jig
01.05. Anders Vernersen 7,750 Søndersø Agn

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
18.03. Brian Jensen 7,300 Tissø Agn
02.06. Dan Ekman 5,900 Tissø Agn
09.03. Niels Godsk Jørgensen 5,800 Bagsværd Sø Wobler
14.03. Jan Kristoffersen 5,500 Bagsværd Sø Wobler
14.01. Mikkel Weischelfeldt 5,100 Bagsværd Sø Agn
11.06. Niels Lunn 5,010 Tissø Løs Line

For ca. 35 år siden fik jeg lavet et røgrør til en rygeovn i rust-
frit stål (30 x 30 x 110 cm). Idéen var at den skulle sættes oven 
på en brændeovn, så jeg kunne ryge mine egne fisk. Jeg fik 
den aldrig bygget, men røret er fulgt med mig ved alle mine 
flytninger i det lønlige håb om, at det ville lykkedes en dag. 
Jeg tror dog ikke længere på projektet.

Derfor: Hvis der er et medlem af Lystfiskeriforeningen der er 
interesseret, kan røret afhentes hos mig.

Pris: En røget fisk i ny og næ!

Kontakt: Kaj Nielsen på 50 72 71 19

Røgrør



19192

Lystfiskerberetninger

Når tingene går op i en højere enhed
I slutningen af marts måned havde jeg planlagt et par 
dages søfiskeri sammen med min ven Thomas Ratz-
laf. Formålet med turene var selvfølgelig at fange nogle 
fisk, men samtidig det var også en mulighed for at in-
troducere Thomas til foreningens herligheder og faci-
liteter.

Førstedagen blev brugt på Esrum Sø, hvor vi fi-
skede en hel dag i kulde og blæst uden at fange det 
mindste og da dagen var slut, blev vi enige om at det 
kun kunne blive bedre dagen efter. Her havde vi plan-
lagt at fiske på Lyngby Sø og Bagsværd Sø, for Thomas 
havde ikke fisket her fra båd før. 

Vi fiskede os op gennem Lyngby Sø, idet vi ville 
sejle over på Bagsværd Sø og tilbringe dagen der.

Allerede efter kort tids fiskeri huggede turens første 
gedde, der hurtigt blev sat tillbage i dens rette element.

Vi sejlede herefter over på Bagsværd Sø, hvor vi 
fortsatte fiskeriet. Imens underholdt jeg Thomas med 
anekdoter fra gamle dage om det gode fiskeri, der var 
for 20-25 år siden, hvor der var masser af sandart i søen.

Vi fangede hurtigt et par gedder, og vi blev liggen-
de i et område hvor jeg tidligere har fanget flere fine 
sandart. Blandt vores agnfisk var der en stor karusse, 
som måske var for stor til sandart, men ikke til en stor 
gedde. Thomas monterede den store karusse på et af 
sine tackler, og søsatte agnfisken der hurtigt svømmede 
væk fra båden.

Efter en svømmetur på ca. fem minutter var der 
hug på den store karusse og Thomas kvitterede med et 
tilslag, der fik hans stang til at krølle sammen helt ned 
i bundstykket.Vi var med det samme klar over at der 
var tale om en god fisk og da vi så den i overfladen var 
der ingen tvivl. Der var tale om en stor gedde og første 
gang den kom ind til bådsiden, gled den uden de store 
problemer ind over netrammen.

Vi sejlede herefter ind til en af broerne, hvor min 
gamle ven Flemming Madsen lå og rumsterede med 
Gert Bendix gamle båd. På broen blev den flotte gedde 
vejet og fotograferet og den elektroniske Samsonvægt 
sagde 13,040 kg. Fisken var 116 cm lang og den bar 
ikke præg af at være fanget før. Den var i en fantastisk 
kondition.

Den flotte fisk blev hurtigt genudsat og svømmede 
væk uden problemer.

I kampens hede og i forbindelse med håndteringen 
af fisken, fik Thomas fingrene i klemme i det store gab, 
hvilket påførte ham nogle alvorlige skrammer på den 
ene hånd.

Han blev dog ikke mere skadet end at vi kunne 
fortsætte fiskeriet, der endte med at vi fangede en 
håndfuld gedder mere og et par fine sandart.

Thomas kunne vel 
næppe få en bedre in-
troduktion til forenin-
gens herligheder, da da-
gen gav Thomas en ny 
personlig rekord og den 
flotte gedde er samtidig 
en af de største jeg har 
hørt om fra Bagværd Sø.

Brav hilsen fra 
René Letvad 246.3
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Fangststatistik

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 0 0 0 34 0 4 17 17 0Rungsted Havn

II  aalltt 25 0 0 0 34 0 4 17 17 0

SSttaattiioonn

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 16 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 16 2 4,5 13 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 87 2 6 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 9 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 57 0 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 77 4 8 93 1 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 28 4 10 45 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 36 0 0 95 2 0,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 2 4 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 43 1 3 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 9 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 49 0 0 71 1 1,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 42 4 16 103 8 4,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 5 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 5 0 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 482 21 93 799 14 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerrSStaatt iioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee
Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 0 0 0 34 0 4 17 17 0Rungsted Havn

II  aalltt 25 0 0 0 34 0 4 17 17 0

SSttaattiioonn

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 16 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 16 2 4,5 13 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 87 2 6 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 9 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 57 0 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 77 4 8 93 1 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 28 4 10 45 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 36 0 0 95 2 0,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 2 4 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 43 1 3 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 9 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 49 0 0 71 1 1,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 42 4 16 103 8 4,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 5 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 5 0 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 482 21 93 799 14 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSuuddeerrSStaatt iioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

Brak og saltvand

Maj 2021

Gyrstinge Sø: En aborre på 1 kg er ud over den hjem-
tagne sat ud igen. Bemærkelsesværdigt er dog mest, at 
der er registreret 3 ålekvabber plus en ulk!!!
Haraldsted Sø: Gedde på 7 kg.
Sjælsø: Der skal ikke undskyldes for en hjemtaget 
gedde, der var kroget i ganen. Hvis man helt vil undgå 
dette, skal man lade vær med at fiske. 
Søndersø: Største gedde registreret er på 10 kg og fra 
konkurrencen. Og så er der fanget en aborre på 1,7 
kg. Der er efterhånden rigtig gode aborrer i mange af 
vore søer.
Tissø: Godt med gedder og aborrer. Mindst 30 aborrer 
udsat. Og sandart!!! Se ovenstående.
Tystrup Sø Vinstrup: Et par gedder på henholdsvis 8 
og 9,5 kg genudsat.
Rungsted: Torsk og hornfisk er de hyppigste fangster 
her. 1 ørred udsat.

Arresø: Station ikke åben.
Bagsværd Sø: Mest bemærkelsesværdigt her er en ud-
sat aborre på 1,5 kg.
Buresø: En gedde på 7 kg er registreret her.
Esrum Sø: En del pæne gedder med en 10,5 kg på 
toppen.
Furesø Frederiksdal: Her er der registreret gedder op 
til godt 6 kg. 

Det er dybt mærkeligt at sandarten stadig regi-
streres i rapportbøgerne. Det er næsten en årlig 
tilbagevendende begivenhed at skrive følgende: 
Sandart er fredet i maj og må derfor ikke fan-
ges, og kan derfor heller ikke registreres. 

Furesø Holte: Størst registrerede gedde er på 7,68 kg. 
En aborre på 700 g er også stadig derude.
Gentofte Sø: Station ikke åben.
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37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0
26 0 0 0 56 3 6 15 3 21Rungsted Havn

II  aalltt 27 0 1 0 56 3 6 16 3 21

SSttaattiioonn

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 12 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 12 1 4 12 1 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 71 2 7,5 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 8 1 2 5 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 63 1 5 124 0 0 0 0 1 3,8 3 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 81 2 6,7 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 21 1 2,1 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 16 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 26 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 38 0 0 8 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 22 1 5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2
Søndersø 38 2 14 2 4 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 50 4 21 130 67 36 0 0 11 56 15 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 5 1 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 13 1 3 4 4 1,2 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 495 17 73 507 81 41 0 0 14 65 24 0 0 1 0 0 2

SSuuddeerrSStt aatt iioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee
Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0
26 0 0 0 56 3 6 15 3 21Rungsted Havn

II  aalltt 27 0 1 0 56 3 6 16 3 21

SSttaattiioonn

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 12 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 12 1 4 12 1 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 71 2 7,5 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 8 1 2 5 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 63 1 5 124 0 0 0 0 1 3,8 3 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 81 2 6,7 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 21 1 2,1 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 16 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 26 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 38 0 0 8 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 22 1 5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2
Søndersø 38 2 14 2 4 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 50 4 21 130 67 36 0 0 11 56 15 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 5 1 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 13 1 3 4 4 1,2 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 495 17 73 507 81 41 0 0 14 65 24 0 0 1 0 0 2

SSuuddeerrSStt aatt iioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

Brak og saltvand

Juni 2021

Arresø: Der er lidt gang i fiskeriet. 3 sandart er mere 
end det har været i mange år. 
Buresø: En snes aborrer er udsat. Størst registrerede er 
på knap 1 kg.
Esrum Sø: Pæne gedder op til 7,3 kg.
Furesø Frederiksdal: Herfra er der fanget 4 sandart. 
Den ene er ædt og de tre der vejede 5,5 kg hver, er 
fanget af den samme lystfisker, og er alle på finnerne 
endnu.
Furesø Holte: Gedder på 92 og 109 cm er udsat.
Haraldsted Sø: Pæne gedder på 6 til 8 kg.
Lyngby Sø: Meget standhaftige lystfiskere! 33 ud af 38 
havde enten afrapporteret med ”0”, ”sejltur” eller med 
ingenting. Måneden har også været fin vejrmæssigt.
Søllerød Sø: En del fredfisk. Herimellem et par sudere 
samt en skælkarpe på 11 kg.

Søndersø: Skal ikke undlade at gøre opmærksom på 
Finn Holmers gedde på 10,74 kg. Og der er udsat ca. 
150 aborrer.
Tissø: Nok søen, der har fisket mest variabelt i denne 
måned. 5 aborrer i størrelsen fra 1,28 kg til 1,565 kg er 
udsat sammen med mange andre.
Rungsted: Torsk, hornfisk og makrel har været de hyp-
pigste fangster.
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Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, 
Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. 
Telf.: 4043 4395

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Aborrer på broen. Når hvepsene stikker bider aborrerne, 
siger et gammelt ord. Knæk og bræk til alle brave. Og glem 
ikke stemningen; den er mindst det halve af en tur på søen. 
Billedet er sjette kandidat til årets forsidebillede. Kunstne-
ren afsløres i Januar / Februar nummeret 2022.

Sæt X i kalenderen 

Arrangementer i vinterhalvåret 
på Lindegården

4. november 2021
Vores traditionsrige årlige andespil

30. marts 2022
Den årlige ordinære generalforsamling

Aborrer på broen. Når hvepsene stikker bider aborrerne, 

Forsiden



Anmeldelse af præmiefisk:
Per Ekstrøm 
medaljefisk@lystfiskeriforeningen.dk

Hjemmesideansvarlig og 
nyhedswebmaster:
Per Ekstrøm
hjemmeside@lystfiskeriforeningen.dk

Miljøudvalg:
Torben Carmes
Tlf. 61 70 90 50
miljoe@lystfiskeriforeningen.dk

Bådprotokol:
Hvidovre Sport
Mandag til fredag 9 - 17
Lørdag 9 -14
Tlf. 36 75 13 15

Hjemmeside og web-booking:
www.lystfiskeriforeningen.dk

Kommunikationsudvalg:
lf-tidende@lystfiskeriforeningen.dk

Grafisk tilrettelæggelse:
Falk og musen
Tlf. 24 45 37 27

Trykkeri:
PE offset

Returadresse: 
Lystfi skeriforeningen v. Signe Boes, 
Åsen 10, 2880 Bagsværd

Lystfi skeri-Tidende 
udgives af 
Lystfi skeriforeningen. 

Redaktion: Bestyrelsen • ISSN 0904-5414

Formand:
Anders Vernersen
Kighusvænget 4, 3400 Hillerød
Tlf. 40 73 01 57
formand@lystfiskeriforeningen.dk

Næstformand:
Bo Guldager
Jyllingeparken 80, 4040 Jyllinge
Tlf. 51 18 65 45
naestformand@lystfiskeriforeningen.dk

Kasserer:
Bo Guldager
Jyllingeparken 80, 4040 Jyllinge
Tlf. 51 18 65 45 
kasserer@lystfiskeriforeningen.dk

Sekretær:
Kristoffer Dalhoff
P. G. Ramms Allé 13, 4 tv., 2000 F.
Tlf. 40 81 35 71
sekretaer@lystfiskeriforeningen.dk

Overinspektør:
Steen Lyngsø
Kærgården 15, 3, th., 2620 Albertslund
Tlf. 22 54 81 85
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk

Redaktør:
Signe Boes
Åsen 10, 2880 Bagsværd
Tlf. 21 82 33 44
lf-tidende@lystfiskeriforeningen.dk

Stiftet i 1886

Id nr.: 47726


